Camara Municipal de Pilar
TRAMITACAO

Protocolo n2: 0000042900102021

Situacao: Em Andamento
Data de Emissao: 29/04/2021
Interessado: MARCOS ALEXANDRE DA SILVA
Assunto: PAGAMENTO DE VERBA

Descricdao: SOLICITACAO DE PAGAMENTO DE VERBA IDENIZATORIA DO VEREADOR HENRIQUE CORREIA PINHEIRO

NO MES DE ABRIL.

Data Situacao Departamento

Responsavel

GABINETE PRESIDENTE - CAMARA

29/04/2021 | Encaminhado | v i ~1pa

Tayronne Henrique dos Santos

Pilar/Al, 29/04/2021
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CAMARA MUNICTPAL DE PILAR

GABINETE DOVEREADOR
HENRIQUE CORREIA PINHEIRO

Camara de Vereadores de Pilar
Att: Pres. TAYRONNE HENRIQUE DOS SANTOS
C/C: Diretor Administrative/ Financeiro

Pilar- AL, 29 de abrilde 2021
Scnhor Presidente,

Com base na Lei 622/2017, solicito de Vossa Exceléncia o
ressarcimento dos gastos com meu gabinete, relativos a cota para o
exercicio da atividade parlamentar durante o més de abril de 2021,
conforme prestacio de contas em anexo: ao tempo que: Declaro ter
recebido os materiais especificados e servigos prestados, conforme limites

estabelecidos na legislagdo e autenticidade da documentagdo apresentada.

Atenciosamente,

R

HENRIQUE CORREIA PINHEIRO
VEREADOR




VST .p.—
CAMARA MU

AT AS
PAL DE PILAR

GABINETE DO VEREADOR HENRIQUE CORREIA PINHEIRO
LEI N2622/2017 — ARTIGO 12
PLANILHA DE GASTOS
PERIODO: 01 A 30 DE ABRIL DE 2021

SERVICOS / PRODUTOS CUPOM EMPRESA RESPONSAVEL VALOR
NOTA/ REC. v
SERVICOS CONTABEIS NF. 184 LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO 1.500,00/
ALIMENTAGAO NF. 29 RESTAURANTE FORMIGA 400,001 -
ENERGIA RECIBO EQUATORIAL ] 134,331,
MARKETING NF. 6 CAMELO ASSESSORIA DE COMUNICACAQ 2.000,007
| CELULAR RECIBOS Ol MOVEL 76,021
T TOTAL DE DESPESAS DO MES P:o_mm.‘w

DESPESAS PAGAS COM RECURSOS PROPRIOS 110,35

TOTAL A SER RESSARCIDO NOMESRS [ 4.000,001

HENRIQUE CORREIA PINHEIRO
VEREADOR




RG/INSC.

CPF/CNPJ

ENDERECO

1.102.628 SSP/AL

911.228.054-20

R. MIGUEL MACEDO 852, CENTRO, PILAR AL

28.891.301/0001/71

AV. JOSE GOMES PEIXOTO 01, ORLA LAGUNAR, CENTRO, PILAR AL

12.272.084/0001-00

AV. FERNANDES LIMA3349, GRUTA DE LOURDES, MACEIO AL

40.310.323/0001-04

LOT. MANGUABA 3, N. 11, CHA DO PILAR, PILAR - AL

05.423.963/0139-57

R. DR. ZEFERINO RODRIGUES 207, POCO, MACEIO AL

QC E CORREIA PINHEIRO
VEREADOR




Valor Bruto: RS 4.000,00
Retencdo: 1.S.S. RS
Retencdo: LR.R.F. R$
Retenc¢do: LN.S.S. RS
Valor Liquido: R$ 4.000,00

RECIBO

Nome: HENRIQUE CORREIA PINHEIRO
CPF: 700.190.704-97
Endereco:Rua Miguel Macedo 100 Centro Pilar/AL

Recebi da CAmara Municipal de Pilar a Importincia de RS 4.000,00
(quatro mil reais);

Correspondente a:
Pagamento referente verba indenizatéria do vereador, no més de abil de

2021.
Em 29 de abril de
/ \

s i

HENRQUE CORREIA PINHEIRO
VEREADOR




28/04/2021

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendenciallista/imprimir.do

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

GovConta CAIXA

Emitente:

CAMARA MUNICIPAL DE PILAR

Conta Origem:

2049/006/00000114-9

Conta Desting:

2049/001/D0021176-2

MNome do Destinatario:

HENRIQUE CORREIA PINHEIRO

Valor:

R£$4.000,00

Identificacdo da Operacdo:

PAG VERBA IND VER HENRIQU

Data de Débito:

29/04/2021 -13:29:55

Data da Operacao: 29/04/2021
Codigo da Operacio: 623408796
Chave de Seguranca: 7PRYGOTSUOMS4H37

CPFs Autorizadores:

011.991.724-64

007.,729.474-22

Operacao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITC NA CONTA DESTINO E DE

30 MINUTOS

9/15



27/04/2021

nfe.pilar.prefeitura.info/boleto/pagamento/boleto_cef_febraban.php?COD=MTk3Njc5

Instrugdes de Impressdo

L ]

Caso ndo aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.

Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Nao use modo econdmico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do formulario.
Corte na linha indicada. Nao rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o codigo de barras.

Caso tenha problemas ao imprimir, copie a seqiiencia numérica abaixo e pague no caixa eletrénico ou no internet banking:

Recibo do Sacado

- 818000000004 81413288202-8 105100999599-6 99990197679-9
Cedente AgéncialCodigo do Cedente Espécie | Quantidade Nosso nimerg
Prefeitura Municipal de PILAR /3288 R$ 9999999990197679
Numero do documenta CPFICNPJ Vancimenlo Valor documento
197679 12.200.150/0001-28 10/05/2021 75,00
(-DescontolAbatimentos (-] Dutras dedugbes {+) Juros | Multa (+) Quiros acréscimos (=) Valor cobrado
0,00/0,00 81,41
Sacado
LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO
Demonstrative Autenticagdo mecanica
911.228.054-20 LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO - Competéncia: 04/2021
RUA MIGUEL MACEDO, 85, CENTRO, PILAR/AL

1.§.5.Q.N oriundo de MNota Fiscal Eletrénica/ Livro Eletrénico de Servigos. - Nota: 184
Taxa de Expediente --- R$:6,41
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27/04/2021

e-Nota [Imprimir Nota]

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

184

Seérie

U

Data e Hora de Emissao

27/04/2021 10:41

Data da Prestagdo do Servigo

27/04/2021

Cédigo de Verificacdo

EXHL-PRIF

PRESTADOR DE SE
CNP1/CPF: 911.228.054-20
Nome/Fantasia: LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO
Razdo Social: LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO
Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 85
Municipio: PILAR
Telefone: (82) 9972-1998
Tipo de Empresa:DES Consolidada/Contador

RVICOS
Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
PIS/PASEP: Nao Informado
E-mail: cepcontabil.pilar@gmail.com
Bairro: CENTRO
UF: AL

CPF/CNPJ: 700.190.704-97

Nome/Razdo Social: HENRIQUE CORREIA PINHEIRO
Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 100

Municipio: Pilar

CEP: 57150-000

Telefone: 99999999999999

TOMADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal: N&o Informado
E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo/CNAE [Servico

lAliquota (%) |Base de Calculo (R$) [Iss retido (R$)

Iss (R%)

17.19

Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

5,00 1.500,00 0,00

75,00

2021.

NF REF ASSESSORIA CONTABIL PRESTADA AO GABINETE DO VEREADOR HENRIQUE PINHEIRO DURANTE O MES DE ABRIL DE

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00
Valor das Deduges (R$) Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$) wliquota (%) Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 1.500,00 5,00 % 75,00

OUTRAS INFORMACOES

- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.

=

sTO

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2,060 de 07 de Maio de 2015

T
TR
AMARA MUNICIPAL DE fs_ ‘
S ESTADO DE ALAGO

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

™ Entrega dé
Prestacdo d
Qutros

mercadota
e Servigos

B

nfe.pilar.prefeitura.info/imprimir/imprimir_nota.php?cod=259e51545193fdd2228e 1a69e63af9chf2c9cafs

171



RECIBO

Recebi do Vereador HENRIQUE CORREIA PINHEIRO portador do CPF
700.190.704-97 a importancia de RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
referente a servigcos prestados como contador durante o més de abril de
2021.

Pilar, 29 de abril de 2021.

LUIZ ANISIO B X ,\' L ARAUJO

A\

CRC 7650/0



Prefeitura de PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

29

Série

Data e Hora de Emisséo

26/04/2021 11:38

Data da Prestagdo do Servigo

26/04/2021
Cddigo de Verificagao

XD-GHDH

Municipio: PILAR
Telefone: (82) 3265-5328

CNPJ/CPF: 28.891.301/0001-71
Nome/Fantasia: RESTAURANTE FORMIGA
Razdo Social: ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 01200477480
Endereco: AVENIDA JOSE GOMES PEIXOTO ORLA LAGUNAR, 01

PRESTADOR DE SERVICOS

Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador

Inscricao Mu

PIS/PASEP: Ndo Informado
E-mail: ademir_ts@yahoo.com.br
Bairro: CENTRO

UF: AL

nicipal: 5162

CPF/CNPJ: 700.190.704-97

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: 99999999999999

Nome/Razdo Social: HENRIQUE CORREIA PINHEIRO
Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 100

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

: IS [aliquotaBase de Iss retido [Iss
iCodigo/CNAE ervico (o) Calculo (R$) [(R$) (RS)
17'11;56201020fganizag§o de fe§tas e recepz;{iesi l'.)ufe (exceto o fornecimento de 0,00 400,00 0,00/ 0,00

alimentacdo e bebidas, que fica sujeito ao ICMS).

REF. SERVICO DE FORNECIMENTO DE REFEICAO.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 400,00

Valor das Deducbes (R$)

Taxas (R$)

0,00

0,00

Base de Calculo Final (R$)
400,00

Aliquota (%)

0,00 %

\alor do ISS - Prestador(R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

Nacional / MEL

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2.060 de 07 de Maio de 2015
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servicos é optante pelo Simples

- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br




RECIBO

Recebi do vereador HENRIQUE CORREIA PINHEIRO, portador do CPF: 700.190.704-97 a
importincia de RS 400 (Quatrocentos reais), referente ao servigo de alimentacgao

Pilar, 27 de Abril de
2021

Wbvinre. Yl o e

Adriana Oliveira da Silva
CPF / 28.891.301/0001-
71



i criada pela Let nt 10.438, 26 de abril de 2062
ME 51315415

Segunda Via
MAIA

ENEAGIA
T

2 : L\Q

Equatorial Energla Alagoas V\@d

Av. Fernandes Lima, 3349

Gruta de Lourdes - Macsi6 - AL - GEP: 57.052-902

CNPJ: 12.272.084/0001-00 |E: 24007177-8

Atendimento: 0800 082 0196 www.equatorialenergia.com.br

Ouvidoria: 0800 721 0082 (horario comercial)

1 Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL : Fone 167 - Ligacao Gratuita de telefones
i Leitura Anterior  Data Lei Data Proxima Leitura ~ Dias de Consumo

i

Apresentagao

Medidor 'Lelt. Atual  Leit. Anterior

Consumo E2069316 3998 3832 1,00000 5
Histérico  kWh Composigéo da Tarifa (R$) Itens Faturados Tar. sem Impostos(RE) Valor (R$)
03/2021 35 TUSD(Y) 58,04 Consumo 166 kWh a 0,782918 0,596740 131,12
- TE{) 2590 Corregac Monetaria (2X) 1,35
30 Transmissao 10,87 Multa Por Atraso (2X) 1,25
0  Encargos 426 Juros De Mora De Importe / Servigos (2X) : 0,61
0  Tributos 32,05 Adicional Bandeira Amarela - 2,18
: 1) TUSD-Tarfa de Usn do Sslema de istibuicio TE=Tarta de Energa Fecoep RS - 1,31
A AR DS E P‘L AR .

i . =
AMARA MUNICIPAL
L ESTADC DEg%QO?AS
Enitrega de mercadpria
Prestagio e Searvigos

Cofins 6,4700% R$ -6,95

i
Pis 1,4000% R$ - 1,50 1
i
:

ncia contra mulher, ido

13182328

g

== As informagdes sobre as condigdes gerais de fornecimento, tarifas, produtos, servigos prestados e tributos se encontram a
disposicdo dos consumidores, para consulta, nos postos de atendimento e na pagina da internet desta distribuidora.

ICMS (R$

Vencimento Valor a Pagar (R$)

Reservado ao Fisco
£Aca En70 70CH aaC7 1REE E78F nRMON R1RF




Equatorial Energia Alagoas Segunda Via

Atendimento: 0800 082 0196 (24h) Ligacao gratuita

www.equatorialenergia.com.br
Ouvidoria: 0800 721 0082 (horario comercial)
ARSAL: 0800-727-0167

Ag"éncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL |
167 - Ligagéo Gratuita de telefones fixos e moveis |

|

Codigo Unico

451

Descricac da Grandeza:
En Ativa F-Pta

Leit. Atual Leit. Anterior Constante Registrado
3832.00 1.00000

ENERGIA

Equatorial Energia Alagoas

Corrida: 144

Roteiro: 014.06.02.000023

Ponto Ref.: PROXIMO A IGREJA MATRIZ

3

Endereco para Entrega
E VEREADORES -

W CLEMENTE MAIA
o ;

Vencimento: 06/05/2021
co6d.Unico: 1245149-5 Medidor;: E2069316 Poste: S 1 11107

Boleto: 31912590007940008

!

Uso Exclusivo dos Correios:
D Imével Demaolido D Recusado D Me Inexistente D Endereco Insuficiente D Outros

!

Conta Certa

Distribuicao

SETZAG 0015 BE AL AL
CEAL

Data

Rubrica do Responsével Visto

& Comeos

Data da Leitura Atual

/ /

1 - Ao solicitar atendimento em nossas lojas de servigos ou 0800, tenha sempre em maos a Ultima conta de energia elétrica.

5. Para esclarecimento sobre consumo (kwh) cobrado nesta conta, anote nos espagos acima a posigao de cada ponteiro ou niimero do visor, registre a data de
leitura e dirija-se a nossa loja de servigos.

3. Caso esta conta nfo seja paga até a data de vencimento, serdo cobrados multa de 2%, juros de 0,033333% ao dia e corregao monetaria com base na
atualizago do IGP-M, podendo ainda ser SUSpenso o fornecimento de energia e o responsavel ter seu nome incluido em cadastros de inadimplentes
{SPC, SERASA e outros).

4 - Solicite a qualquer tempo os valores real

Interrupgdes por Unidade Consumidora),
Unidade Consumidora).
5 - Para sua comodidade utilize o sistema de débito automatico em conta-corrente, escolhendo um dos bancos conveniados.

lizados e a compensagéo (quando houver violagao dos limites de continuidade individuais) do DIC (Duragéo de
FIC (Frequéncia de Interrupgdes por Unidade Consumidora) & DMIC (Duragido Maximadas Interrupgoes por

FatwraMormal.grp V. 1012 19032027
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Prefeiturs de PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

6
U

Data e Hora de Emissdo

26/04/2021 10:01

Data da Prestagéo do Servigo

Série

Codigo de Verificagao
RIYP-WXFR

Municipio: Pilar
Telefone: (99) 99999-9999

CNPJ/CPF: 40.310.323/0001-04
Nome/Fantasia: CAMELO ASSESSORIA DE COMUNICACAO
Razdo Social: JAMERSON LUAN DA SILVA

Enderego: LOTEAMENTO MANGUABA 3, 11

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
PIS/PASEP: Ndo Informado

E-mail: @

UF: AL

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Prestador

Bairro: CHA DO PILAR

CPF/CNP]: 700.190.704-97

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: 99999999999999

Nome/Razdo Social: HENRIQUE CORREIA PINHEIRO
Enderego: RUA MIGUEL MACEDO , 100

TOMADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal: Nao Informado
E-mail: @
Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

|s : Aliquota [Base de Calculo [Iss retido [Iss

iCodigo/CNAE ervico (%) (RS) (R$) (R$)

>3.01/6110803 Servi.gos de programacdo e comunicagdo visual, desenho industrial e 0,00 2.000,00 0,00 0,00
congéneres.

REF. A SERVIGO DE MARKETING PARA O VEREADOR.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.000,00

\/alor das Deducdes (R$)

Taxas (R$)

0,00

0,00

Base de Calculo Final (R$)
2.000,00

Aliquota (%)

0,00 %

\Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

CoAadA

o

£

ARA MUNICIP

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2,060 de 07 de Maio de 2015
- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.

e .

Ao s AT
e T SAL DE PILAR

ATESTO

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br
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Entrega de mercac

1 Qutres
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Prestagdo de Senigos

e —



RECIBO

Recebi do vereador HENRIQUE CORREIA PINHEIRO, portadora do CPF: 700.190.704-97 a
importdncia de RS 2.000 (Dois mil reais), referente ao servico de marketing e comunicacgio da
mesma.

Pilar, 26 de Abril de 2021

v

.

1.7"»-%#‘ A A / 1/”\/? s /g/ x <’{ / o
= é/ [ g j v

Jamerson Luan da Silva
CPF: 107.776.314.07

\

\



HENRIQUE CORREIA PINHEIRO

RUA AVENIDA OTACILIO CAVALCANTE 06
CS CHA DO PILAR

57150 - 000 PILAR AL

Acesse sua conta e outros servigos:

No App Minha Claro

Na intemet - minhaclaro.com.br

Pelo celular *1052#

No Atendimento Claro 1052

Para fatura em braille, ligue 1052

Para deficiente auditivo, ligus UB000362323

Veja aqui o que esta sendo cobrado:
1.Plano Contratado RS 74,99
2.0utros Langcamentos R$ 1,03
Total R$ 76,02
* Via de Fatura
Periodo deZUso Vencimento
de 21/02/2021 a 20/03/2021 15/04/2021
Valor pago na dltima conta: R$ 49,89
1.Plano Contratado 82 99971 2038 Valor R$
Oferta Conjunta Claro MIX 84,99
Aplicativos Digitais =
Claro Controle 10GB + Promogdo Gaming (163) -
Desconto promocional -10,00
Servigos Inclusos no seu Plano
LigagBes ilimitadas
Pacote de Dados Controle 10GB
[ Sub Total -Plano Contratado R$ 74,99 ]
3.Outros Langamentos
Débitos Anteriores - Ref 03/2021 1,03
[ Sub Total -Outros Langamentos R$ 1,03 ]
Total a Pagar R$ 76,02
“AGl/ RA MUNIGIPAL DE PILAR
2E i;, -2;‘;';{“;' ) L"E QLAGOAS

. | 1Entrega de
E A Prestagao

TESTO

mercadoria
de sarvis

Prezado Cliente,

O total valor a ser pago refere-se a conta atual e eventuais saldos anteriores.
Caso tenha efetuado este pagamento, utilize o boleto do Mes, na ultima pagina.

Pague sua conta nos Bancos e Locais credenciados. Encargos por atraso serdo cobrados na préxima conta, Contribuices para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos
servigos) ndo repassados ao cliente. Central de Atendimento da Anatel: 1331 - Ao ligar, informe o n® da reclamacio registrada na prestadora.
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